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W odpowiedzi na Pana wniosek znak: KRM.0003.400.2025 z dnia 27 maja 2025 r. informuję: 

 
W sprawie odnowienia znaków poziomych wyznaczających kontraruchy oraz ścieżki rowerowe  
na ulicach miasta Tarnowa: 

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie uwzględnił Pański postulat w planach dotyczących 
odtwarzania oznakowania poziomego w 2025 r. Realizacja tego zadania możliwa będzie w ramach 
dostępnego zakresu rzeczowego na rok 2025 oraz kolejne lata. W kwestii wprowadzenia dodatkowego 
oznakowania kontraruchów oraz ścieżek rowerowych zawiadamiam, że istniejące oznakowanie 
zostanie poddane analizie, a w przypadku stwierdzenia niezgodności z zapisami Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych  
dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków  
ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 z późn. zm.) będzie sukcesywnie korygowane  
i uzupełniane. 
 
W sprawie uzupełnienia ubytków na ścieżce rowerowej przy ul. Poniatowskiego: 

Istniejąca ścieżka rowerowa biegnąca wzdłuż ulicy ks. Bł. R. Sitko planowana jest  
do przebudowy, w ramach której będzie m.in. wymieniona nawierzchnia z kostki betonowej  
na nawierzchnię bitumiczną. Zadanie to ma zostać zrealizowane w ramach zadania, pn.: „Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne” (ZIT) finansowanego w ramach Funduszy Europejskich dla Małopolski na lata 
2021-2027. Z uwagi na powyższy wniosek, zostanie przeprowadzony przegląd i w przypadku 
stwierdzenia uszkodzeń zagrażających bezpieczeństwu zostaną podjęte działania w celu  
ich wyeliminowania. 
 
W sprawie braku oświetlenia na ul. Batorego: 

W dniu 30 maja 2025 r. ponowione zostało zgłoszenie do firmy Tauron, z prośbą o pilną 
interwencję w tej sprawie. 
 
W sprawie monitoringu na os. Brandstaettera: 

 Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie w ramach systemu ITS obejmuje monitoringiem CCTV 
większość skrzyżowań z sygnalizacją świetlną w Tarnowie i wybrane ronda. Nie prowadzi jednak 
monitoringu miejskiego osiedli. Ponadto ZDiK w Tarnowie nie posiada w rejonie osiedla Brandstaettera 
infrastruktury światłowodowej, do której można by przyłączyć oczekiwany monitoring osiedla. 
Planowane jest uruchomienie monitoringu skrzyżowania ulic Romanowicza – Kasprowicza (rok 2026 -
2027) oraz projektowanego ronda u zbiegu ulic Romanowicza i Klikowskiej.  
 
 
 
 
 



 

 
 
W sprawie połączenia ciągu pieszo – rowerowego ulicy Piłsudskiego z ulicą Mrożka: 

Została opracowana dokumentacja projektowa, a w 2021 r. została uzyskana decyzja w sprawie  
pozwolenia na budowę. Jednak z uwagi na brak środków finansowych na rozpoczęcie budowy  
i realizację tego zadania, decyzja o pozwoleniu na budowę wraz z dokumentacją straciła ważność. 
 
W sprawie odkomarzania parków oraz pielęgnacji ogrodu sensorycznego:  

Wzorem wielu innych miast, również w Tarnowie kilka lat temu zrezygnowano z tego rodzaju 
zabiegów i nie są już planowane kolejne opryski. W ostatnich latach wiele polskich miast zdecydowało 
się zrezygnować z chemicznego odkomarzania, kierując się troską o środowisko, zdrowie mieszkańców 
oraz efektywność działań. Z oprysków zrezygnowała między innymi Warszawa, gdzie uznano je za mało 
skuteczne i szkodliwe dla środowiska. Zarząd Zieleni m. st. Warszawy podkreśla, że opryski  
nie są efektywnym rozwiązaniem w walce z komarami. Podobnie Rzeszów i Zamość, które  
od ok. 5 lat nie przeprowadzają oprysków, stawiając na ekologiczne metody, takie jak zakładanie  
łąk kwietnych i sadzenie roślin miododajnych, co ma duże znaczenie dla bioróżnorodności i ochrony 
pożytecznych owadów. 

Według zgodnej opinii ekspertów, skuteczność takich zabiegów jest niewielka i krótkotrwała  
– komary bardzo szybko przemieszczają się z sąsiednich terenów i w krótkim czasie następuje 
odtworzenie ich populacji na opryskanym obszarze. Ponadto należy podkreślić, że stosowane środki 
owadobójcze to silne, toksyczne substancje chemiczne, które nie działają selektywnie tylko  
na komary, lecz niszczą również inne owady, w tym pożyteczne i spełniające ważne funkcje  
w środowisku. Opryski nie są też obojętne dla zdrowia człowieka, zwłaszcza dla dzieci licznie 
odwiedzających parki. 
 
W sprawie ul. Błotnej i Jarej: 

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie opracował dokumentację projektową oraz uzyskał 
decyzję o pozwoleniu na budowę dla zdania, pn.: „Rozbudowa ul. Błotnej”. W związku z tym, na tym 
etapie brak jest możliwości wprowadzania zmian do przedmiotowej dokumentacji. 

Ponadto informuję, że zakres wskazanej wyżej inwestycji obejmuje rozbudowę  
ul. Błotnej od skrzyżowania z ul. Jarą w kierunku północnym, do połączenia z istniejącą drogą 
wewnętrzną, budowę przepustu drogowego oraz przebudowę wraz z umocnieniem p. Strusinka.  
Po zachodniej stronie zaprojektowany został chodnik, natomiast po wschodniej ścieżka pieszo-
rowerowa, aż do połącznia z ul. Sanguszków. Inwestycja swoim zakresem nie obejmuje ul. Jarej. 
 

W sprawie opieki ogrodniczej i pielęgnacyjnej nad ogrodem sensorycznym w Parku Strzeleckim: 

Utrzymanie ogrodu sensorycznego, podobnie jak całego Parku Strzeleckiego, jest objęte 
stałymi działaniami realizowanymi przez spółkę miejską MPGK Sp. z o.o.  
 

 Wz. PREZYDENTA MIASTA 
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